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Posted: 6/1/2016 9:25:44 AMQuestion: 14766: In reference to the DMS (Dynamic Message Signs) to be installed 
on this project, can you please confirm the # of lines, # of characters per 
line, character height, pixel pitch and character font size? In addition, are 
the DMS to be full color or monochrome amber?

Status:Per the pay item 700-9-137, Walk-In DMS, F&I-W/ UPS Full Color, the 
DMS shall be full color. The DMS shall be capable of displaying three (3) 
lines of 21 characters (18" Height) per line using a 14x8 font, with a pixel 
pitch of 34mm or better. 

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

6/7/2016 3:51:17 PM

Posted: 6/2/2016 8:57:42 AMQuestion: 14800: In review of the bid documents, 15 days of acquisition time does 
not seem adequate. The materials required for this project are not readily 
accessible and are subject to a lengthy submittal / review process. 
Because many of these items will not be immediately available for 
installation the initial contract time could be unproductive. We ask that the 
department consider increasing the acquisition time to 90 days. 

Status:The acquisition time remains at 15 days.Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

6/3/2016 9:09:22 AM

Posted: 6/3/2016 1:07:50 PMQuestion: 14853: Because the composite cable also includes fiber optic cable, are 
the fiber connections and terminations inclusive of this pay item, since 
this is normally a pay item for copper communications cabling.

District Address:

District Phone:

District 2 Construction Office, located at 1109 South Marion Avenue, Lake City,
FL 32025

(386) 961-7532



Status:Per the Technical Special Provision T633, section T633-2.1, Pay Item 
633-8-1 shall include the connectors to interface with respective devices 
as shown in the plans which includes the complete termination of all fiber 
strands at both ends of the cable. Pay Item 633-8-1 Multi-Conductor 
Communications Cables that include fiber optic strands shall include the 
mechanical splice termination of ST connectors and the ST connectors, 
for all fibers at both ends of the cables. Buffer tube fan out kits, which 
are only necessary if tight buffer tube fibers are not used in the 
composite cable, are also incidental to this pay item if needed. This pay 
item also includes the termination of all power and copper communication
wires with the corresponding connectors.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

6/6/2016 11:23:03 AM


